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Số:      -KH/ĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH  
      

     

Vĩnh Bảo, ngày      tháng    năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải bóng chuyền hơi thanh niên  

các trường THPT, Trung tâm GDNN - GDTX huyện Vĩnh Bảo 

lần thứ I, năm học 2024 - 2025 

-------------------- 
 

 

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường 

học năm học 2024 - 2025; Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng 94 năm 

Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025) và Đại hội 

Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế 

hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi thanh niên các trường THPT, Trung tâm 

GDNN - GDTX huyện Vĩnh Bảo lần thứ I, năm học 2024 – 2025; cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Giải bóng chuyền hơi là một trong những hoạt động thiết thực của tuổi 

trẻ toàn huyện chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh (26/3/1931-26/3/2025) và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 

2025 – 2030; 

- Giải đấu nhằm khơi dậy phong trào tập luyện thể dục thể thao, qua đó 

rèn luyện sức khoẻ, tăng cường tình đoàn kết, gắn bó, giao lưu, học hỏi trong 

đoàn viên thanh niên khối trường THPT, Trung tâm GDNN – GDTX huyện;  

- Giải phải được tổ chức đảm bảo chất lượng chuyên môn, an toàn, vui 

tươi, lành mạnh, đoàn kết, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Đối tượng tham gia 

- Là giáo viên, cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên, học sinh có có sức 

khoẻ tốt, yêu thích môn thể thao bóng chuyền hơi và đang công tác, theo học tại 

các trường THPT, Trung tâm GDNN- GDTX trong toàn huyện. 

- Giải thi đấu gồm 2 đối tượng: 

* Giao hữu: Cán bộ đoàn, giáo viên tại các trường THPT, Trung tâm 

GDNN- GDTX (không quy định tuổi). 

* Thi đấu chính thức: Đoàn viên, thanh niên, học sinh các trường 

THPT, Trung tâm GDNN- GDTX. 

2. Thời gian, địa điểm 

* Thi đấu giao hữu: 1/2 ngày, từ 16h00, ngày 27/02/2025 (thứ 5) 

* Địa điểm: Trường THPT Tô Hiệu. 
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* Thi đấu chính thức: 1/2 ngày, từ 13h30, ngày 01/3/2025 (thứ 7) 

* Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng Trường THPT Vĩnh Bảo 

3. Hình thức thi đấu 

3.1. Luật thi đấu:  

- Áp dụng Luật thi đấu Bóng chuyền hơi do Tổng cục Thể dục thể thao 

ban hành năm 2014.  Một số quy định riêng do Ban tổ chức và tổ trọng tài thống 

nhất trước khi thi đấu. 

- Bóng thi đấu: Sử dụng bóng tiêu chuẩn, trọng lượng 250 gram. 

3.2. Hình thức thi đấu: 

* Nội dung giao hữu 

Đối với nội dung giao hữu, Đoàn các trường và trung tâm bốc thăm chia 

thành 02 đội tuyển nam và nữ (mỗi đội gồm 03 đơn vị) thi đấu 03 sét thắng 2 tỉ 

số cuối cùng là 21. 

* Nội dung thi đấu chính thức 

- 06 đội tuyển sẽ bốc thăm chia thành 02 bảng A và B, thi đấu vòng tròn 

một lượt tính điểm, 02 đội có số điểm cao nhất ở 2 bảng sẽ thi đấu trận chung kết 

tranh giải nhất, nhì, các đội còn lại đồng giải ba. 

- Trang phục thi đấu: Phải đồng bộ, có tên đơn vị, số áo (tên thành viên 

nếu có). 

- Mỗi trận đấu gồm 03 hiệp, hai hiệp đầu mỗi hiệp thi đấu 21 điểm, hiệp 

thứ 03 thi đấu 15 điểm. 

4. Chỉ tiêu số lượng 

* Giao hữu: Mỗi đơn vị đảm bảo có 03 VĐV nam, 03 VĐV nữ. 

* Chính thức: Mỗi đơn vị thành lập 01 đội tuyển bóng chuyền hơi nam 

gồm 10 thành viên chính thức, 01 trưởng đoàn và 01 huấn luyện viên. 

- Các đội gửi danh sách đầy đủ theo mẫu về cơ quan Huyện đoàn trước 

ngày 20/02/2025. 

5. Giải thưởng 

- 1 giải nhất: cờ giải + giải thưởng + huy chương. 

- 1 giải nhì: cờ giải + giải thưởng + huy chương. 

- 04 giải ba:  cờ giải + giải thưởng + huy chương. 

6. Kinh phí tổ chức  

- Kinh phí tổ chức giải từ nguồn kinh phí hoạt động của Đoàn thanh niên 

huyện và các nguồn xã hội hóa do BTC vận động. 

- Các đơn vị tham gia tự túc về kinh phí ăn nghỉ, tập luyện và đi lại. 

7. Khiếu nại, kỷ luật 
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Mọi khiếu nại về con người phải do trưởng đoàn báo cáo Ban tổ chức 

trước thời gian thi đấu 30 phút. Khiếu nại về chuyên môn chậm nhất là 15 phút 

sau khi kết thúc các trận thi đấu.  

Các tập thể, cá nhân vi phạm quy định giải, Luật thi đấu Bóng chuyền 

hơi Ban Tổ chức giải sẽ xem xét, xử lý theo quy định. 

8. Nội dung chương trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu khai mạc giải; 

- Tặng hoa cho đại diện các đơn vị tham gia giải; 

- Đại diện tổ trọng tài tuyên thệ; 

- Đại diện vận động viên tuyên thệ; 

- Thông qua Điều lệ; 

- Tiến hành thi đấu các nội dung; 

- Trao giải và bế mạc. 

9. Thành phần đại biểu 

* Đại biểu thành phố: 

- Thường trực Thành đoàn, lãnh đạo Hội LHTN thành phố, lãnh đạo các 

Ban, Văn phòng Thành đoàn; 

* Đại biểu huyện: 

- Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo HĐND, Ủy ban nhân dân, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam huyện; 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Huyện uỷ; 

- Lãnh đạo một số ngành liên quan; 

- BTV Huyện đoàn Vĩnh Bảo, đại biểu phóng viên Trung tâm Văn hoá 

thông tin và thể thao huyện (dự và đưa tin). 

* Đại biểu cơ sở:  

- Ban Giám hiệu, Ban Giám đốc các trường THPT – TTGDNN - GDTX. 

- Đoàn các trường trường THPT – TTGDNN - GDTX. 

- Các vận động viên, cổ động viên từ các đội. 

III. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO 

1.  Thành lập BTC giải, gồm: 

- Đ/c Vũ Duy Minh, Bí thư Huyện đoàn, Trưởng ban; 

- Đ/c Nguyễn Văn Tuấn, Phó Bí thư Huyện đoàn, Phó Trưởng ban; 

- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thanh, Cán bộ Huyện đoàn, Ủy viên TT; 

- Đ/c Phạm Thị Thu Thảo, Cán bộ Huyện đoàn, Ủy viên; 
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- Các đồng chí Bí thư Đoàn trường THPT, TT GDNN - GDTX trong 

toàn huyện, uỷ viên 

- Đ/c Ngô Văn Nhật, Bí thư chi đoàn Bệnh viện Đa khoa huyện, uỷ viên. 

Các thành viên thực hiện theo sự phân công của đồng chí Trưởng Ban tổ 

chức giải. 

2. Thành lập tổ trọng tài: Do Ban tổ chức mời. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Cấp huyện 

- Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch và chuẩn bị các điều 

kiện về cơ sở vật chất, kinh phí để tổ chức giải. 

- Thống nhất họp BTC, bốc thăm thi đấu các nội dung, triển khai kế 

hoạch đảm bảo thời gian, tiến độ công việc. 

2. Đoàn các trường THPT, TT GDNN-GDTX huyện  

- Căn cứ kế hoạch của huyện cáo cáo cấp uỷ, lãnh đạo đơn vị và triển 

khai kế hoạch tới cán bộ, giáo viên, ĐVTN, học sinh của đơn vị. 

- Lựa chọn các vận động viên đủ tiêu chuẩn tham gia giải, chủ động tập 

luyện và lập danh sách và gửi về Huyện đoàn theo thời gian quy định. 

- Chủ động kinh phí phục vụ cho các vận động viên trong quá trình tập 

luyện và thi đấu. Cử lực lượng cổ động viên đến tham gia và cổ vũ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền hơi thanh niên các trường 

THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện Vĩnh Bảo lần thứ I, năm học 2024 - 

2025 ; Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực 

hiện. Mọi chi tiết đề nghị liên hệ đồng chí  Nguyễn Thị Thanh Thanh – Ủy viên 

BTV, cán bộ chuyên trách Huyện đoàn, SĐT: 0911.324.495./. 

 
 

 
 
 

* Nơi nhận: 
- Thành đoàn, Ban Thanh thiếu nhi  

trường học TĐ; 

- TT Huyện uỷ; các Ban, VP HU; 

- Đoàn các trường THPT, Trung tâm  

GDNN – GDTX. 

- Lưu (VP). 

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Vũ Duy Minh 
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